

کمک ۲۳ میلیون دالری بشردوستانه به کابل رسید



بانک مرکزی حکومت طالبان ۲۳ میلیون دالر به کابل رسیده بود. اعلام کرده که در ادامه کمک‌های بانک مرکزی روشن نمی‌کند بشردوستانه به افغانستان، روز (یکشنبه، ۳ دلو) ۳۲ میلیون دالر، کدما کشور یا سازمان به پول کمکی به کابل رسیده است. افغانستان کمک شده است. این بانک در اعلامیه‌ای گفته است که این مقدار پول از میدان هواپی کابل به بانک بین‌المللی افغانستان (AIB) منتقل شده است. روز پنج شنبه هم یک محموله ۳۲ منبع: خبرگزاری افق

طالبان: سیزده محل نجات در مسیر سالنگ‌ها ایجاد شده اند



وزارت فواید عامه حکومت "این مراکز نجات یا طالبان از ایجاد سیزده اتاق‌های حالت اضطراری مرکز رسیدگی به حوادث با تجهیزات زمستانی (محل نجات) در مسیر مجهز می‌باشند. هموطنان سالنگ‌ها خبر می‌دهد. عزیز ما می‌توانند، در این اقدام دیروز یکشنبه صورتی مسدود شدن پس از باز شدن سالنگ‌ها شاهراه، توفان شدید به روی ترافیک بعد از سی و سرازیر شدن برف ساعت، اتخاذ شده است. کوچ به یکی از این محمد اشرف حق شناس محلات مراجعه کنند." معاون سخنگوی وزارت به گفته حق شناس، فواید عامه حکومت امسال بیش از ۸ هزار طالبان شام دیروز کیلومتر سرک شامل یکشنبه به رادیو آزادی پلان برف پاک‌ی شده گفت، این وزارت از که از جمله بیش از ۶ رانندگان می‌خواهد که هزار آن توسط پرسنل هنگام سفر از این مسیر برف پاک‌ی وزارت فواید ضمن داشتن تجهیزات عامه و بقیه نزدیک به زمستانی، قوانین ترافیکی ۲ هزار کیلومتر آن توسط را نیز رعایت کنند. شرکت‌های قراردادی او در باره مراکز و محلات پاک کاری می‌شوند. رسیدگی با حوادث گفت: منبع: رادیو آزادی

تیم افغانستان به جام جهانی کریکت سال ۲۰۲۳ راه یافت



تیم کریکت افغانستان با دو شکست پی در پی تیم کریکت هالند و کسب ۲۰ امتیاز، به جام جهانی کریکت راه یافت. فرید هوتک مسئول مطبوعاتی کریکت بورد افغانستان شام دیروز یکشنبه (۳ دلو) به رادیو آزادی گفت: "تیم کریکت افغانستان در بازی دوم که به میزبانی افغانستان انجام شد، با تفاوت ۴۸ رنز تیم هالند را شکست داد و جام مسابقات را برنده شد." این بازی‌ها برای کسب امتیاز به هدف راه یافتن به رقابت‌های جام جهانی سال ۲۰۲۳ میلادی در دوحه پایتخت قطر برگزار شده است. بازی سوم تیم ملی کریکت افغانستان با تیم هالند فردا (سه‌شنبه) برگزار می‌شود. منبع: رادیو آزادی

اتحادیه بارچالانی در بندر آقینه به فعالیت آغاز کرد



اتحادیه بارچالانی در بندر آقینه به فعالیت آغاز کرده است. اتحادیه مشکلات شان از جمله اخذ ویزه و سند عبور و مرور از یک کشور به کشور دیگر و مشکلات در روند گمرکی شان به کشور دیگر حل گردد. در خبرنامه آمده است که مسئولان اتحادیه بارچالانی وعده سپرده اند که مشکلات شرکت‌های بزرگ ترانسپورتهی تجارتی به زودی حل خواهد شد. منبع: رادیو آزادی



شاهراه سالنگ پس از ۳۰ ساعت مسدود بودن دوباره به روی ترافیک باز شد

مسئولین اداره حفظ و مراقبت سالنگ‌ها می‌گویند این شاهراه پس از ۳۰ ساعت مسدود بودن، اکنون به روی ترافیک باز شده است. عبدالله عبید رئیس اداره حفظ و مراقبت سالنگ‌ها در این مورد روز یکشنبه (۳ دلو) به رادیو آزادی گفت که تنها برای تیلرها اجازه رفت‌وآمد از شاهراه داده نمی‌شود. آقای عبید می‌افزاید: "برف‌پاکی را از اوایل شب در تمامی نقاط انجام دادیم. شاهراه به روی ترافیک باز شد. برای

شرکت‌های چینی نمایشگاه تجاری در افغانستان برگزار می‌کنند



روزنامه چینی گلوبل تایمز گزارش داده که شرکت‌های چینی در ماه اپریل یک نمایشگاه تجاری در افغانستان برگزار می‌کنند. به گزارش خبرگزاری جمهور؛ روزنامه افزوده با این که روابط تجاری میان افغانستان و چین در حال افزایش است، اما این شرکت‌ها می‌گویند که بی‌ثباتی و تحریم غرب مانع سرمایه‌گذاری آنان در افغانستان شده است. به گفته این روزنامه، برخی مقامات چینی و طالبان، سرمایه‌گذاران و تولیدکنندگان به این نمایشگاه دعوت شده اند. این روزنامه دولتی در چین، به نقل از نمایندگان شرکت‌های چینی در افغانستان گفته که بخش زراعت و معادن افغانستان ظرفیت جلب سرمایه‌گذاری را دارد، اما بی‌ثباتی و ریسک تحریم‌های غربی مانع عمده در برابر سرمایه‌گذاری این شرکت‌ها است. به گفته یکی از آنان، "با این که مشوق‌های سرمایه‌گذاری، از جمله در بخش معادن وجود دارد، اما سرمایه‌گذاری در افغانستان خیلی دشوار است و برای این کار راهی طولانی در پیش است." گفتنی است که حدود دو ماه پیش نیز یک نمایشگاه در چین برگزار شده بود که از افغانستان نیز اقلام تجاری به ویژه میوه جات خشک به نمایش گذاشته شده بود. در این نمایشگاه ۴۵ تَن جلقوزه افغانستان فرستاده شد که با استقبال گرم خریداران چینی مواجه شده بود. منبع: خبرگزاری جمهور

دموکراسی روی خطوط انترنت



عدم توازن و نابرابری های پیشین را از میان حجم وسیع اطلاعات و دسترسی به امکانات، مانند گذشته به کار خود یعنی از شکل انداختن مشارکت سیاسی مردم در اداره کشور، ادامه خواهند داد. با تمام سخنانی که در مورد مشارکت و مساوات در دموکراسی الکترونیکی جدید می شود، واقعیت ملموس وجود نظامی خواهد بود که در آن قدرت شرکت های رسانه ای بزرگ در راه تبدیل کردن جوامع شهروندی به گروه هایی فقط مصرف کننده کالا و "در راه غیر سیاسی کردن سیاست" به کار خواهد افتاد. (استریت، ۲۰۰۱: ۳۱۶)

موضوع آموزش، میزان مهارت و توانمندی افراد برای استفاده از اینترنت و چگونگی دسترسی به اطلاعات آن نیز در جای خود نکته ای مهم و تعیین کننده در بررسی میزان تاثیرگذاری اینترنت بر ارزش های دموکراتیک در جوامع است. باید دید کاربران اینترنت در جوامع مختلف تا چه اندازه از اینترنت به عنوان راهی برای بحث و تبادل اطلاعات سیاسی استفاده می کنند و تا چه اندازه توانایی جستجوی این اطلاعات را از میان حجم وسیع اطلاعات و داده های سیاسی در صفحات وب دارند. یکی از مهمترین موضوعاتی که مانع مردمسالارانه بودن ماهیت اینترنت می شود، شکاف دیجیتال است. در اغلب مفاهیم پایه تبعیض میان آنهایی است که به فناوری اطلاعات دسترسی داشته و آنانی که از دستیابی به آن محروم مانده اند. شکاف دیجیتال تنها یک مشکل در ارتباط فیزیکی نیست بلکه یک مساله اجتماعی است. بسیاری از مردم جهان هنوز به تلفن دسترسی ندارند چه رسد به اینترنت. در هندوستان شکاف دیجیتال به عنوان مانعی جدی در مسیر توسعه مطرح شده است و به رغم پیشرفت فناوری های اطلاعات هنوز نزدیک به ۷۰ درصد هندی ها به اینترنت دسترسی ندارند. اینترنت فقط مخصوص مردم تحصیل کرده است و فاصله بین داشته ها و نداشته ها را در زمینه اجتماعی و سیاسی بیشتر می کند. (Woo Jung shin, ۲۰۰۳)

منبع: مجله ویستا
مطلب ادامه دارد...

برای خانوادہای متضرر از زمین لرزه در بادغیس

کمک اهدا شد



مستولان حکومتی بادغیس از توزیع کمک برای خانوادہهای متضرر در زلزله اخیر این ولایت از سوی اداره مبارزه با حوادث و دیگر موسسه ها خبر می دهند. به گزارش خبرگزاری جمهور، به نقل از خبرنگار اطلاعات و فرهنگ بادغیس، مولوی باریداد صابر، رئیس مبارزه با حوادث طبیعی گفته برای خانوادہهایی که در زمین لرزه اخیر خانوادہایشان ویران شده ۴۰ دانه خیمه توزیع شده است. در این متن ذکر شده که هر خیمه ۴۵ هزار افغانی ارزش دارد. آقای صابر افزوده این کمکها به خانوادہهای منطقه "باروک" ولسوالی قادس بادغیس اهدا شده است. در همین حال مولوی باز محمد سروری، رئیس اطلاعات و فرهنگ بادغیس هم از توزیع دیگر کمکها به خانوادہهای متضرر از زمین لرزه خبر داده است. او می گوید: "از سوی هلال احمر برای ۱۸۰ فامیل پوشاک گرمایشی توزیع شده است." این کمکها شامل "کمپل، خیمه، تریال و لوازم آشپزخانه" می باشد که به منطقه "غال چرخ" ولسوالی قادس اهدا شده است. در ادامه این کمکها، موسسه WFP هم برای ۱۰۰ خانوادہ مواد غذایی توزیع کرده است. این مواد غذایی برای خانوادہهای منطقه "گلچین" داده شده است. مستولان امارت اسلامی گفته اند که در تلاش برای جذب بیشتر کمکها برای خانوادہهای نیازمند می باشند. منبع: خبرگزاری جمهور

**رئیس اتاق تجارت و سرمایه گذاری
هرات: ترانزیت مواد سوختی از ایران
به افغانستان باعث کاهش قیمت مواد
سوختی در کشور خواهد شد**



مسئولان در اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات می‌گویند اجازه ترانزیت مواد سوختی از سوی ایران به افغانستان باعث کاهش قیمت مواد سوختی در کشور را در پی خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری جمهوری، یونس قاضی‌زاده، رئیس اتاق تجارت و سرمایه‌گذاری هرات می‌گوید که بعد از سفر هیئت بلندرتبه امارت اسلامی به کشور ایران و گفتگو با مقامات ایرانی، ایران این مجوز را صادر کرده است. به گفته آقای قاضی‌زاده، اجازه ترانزیت مواد سوختی از ایران یک نوید خوب است و این مساله منجر به کاهش قیمت مواد سوختی در کشور خواهد شد. او گفته که مسیر ایران برای ترانزیت نفت و گاز مسیر مطلوب است و مواد سوختی در کشورهای منطقه هم موجود است. وی علاوه می‌کند که اجازه ترانزیت مواد سوختی از ایران به افغانستان یکی از خواسته‌های سکوت خصوصی بوده که با سفر هیئت امارت اسلامی به ایران عملی شده است. ایران در حال حاضر صرف مجوز ترانزیت دیزل را به افغانستان صادر کرده است. منبع: خبرگزاری جمهور

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سازمان صحت جهانی از احتمال پایان کرونا خبر داد



سازمان صحت جهانی از آغاز مرحله جدید شیوع کووید-۱۹ با سویه اومیکرون در اروپا خبر داد که می‌تواند تنوری نزدیک بودن پایان این شیوع را تایید کند. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از روزنامه فرانسوی «لو فیگارو»، هانس کلگ مدیر بخش اروپای سازمان صحت جهانی روز یکشنبه گفت سویه اومیکرون کرونا فصل جدیدی را در شیوع این ویروس باز کرده که می‌تواند به پایان آن منجر شود. کلگ دیروز یکشنبه به خبرگزاری فرانسه گفت این مساله که منطقه اروپا به پایان شیوع نزدیک می‌شود «پذیرفتنی» است. وی با هشدار در مورد سویه اومیکرون که تا ماه مارچ (حدود دو ماه دیگر) احتمالاً ۶۰ فیصد مردم اروپا را درگیر خواهد کرد، بار دیگر همگان را به مراقبت و هوشیاری در برابر ویروس کرونا فرا خواند. مدیر بخش اروپای سازمان صحت جهانی عنوان کرد: پس از فروکش کردن موج اومیکرون، مصونیت کلی برای چند هفته و چند ماه وجود خواهد داشت که این امر یا نتیجه تزریق گسترده واکسین است و یا به دلیل مصونیت ناشی از ابتلای افراد و تا حدی به دلیل تغییر فصل. کلگ با اینحال تاکید کرد: هنوز وارد دوران «بوم‌گیری» (آندمیک) نشده ایم. بوم‌گیری یعنی می‌توانیم پیش‌بینی کنیم چه اتفاقی خواهد افتاد. این ویروس چندین بار ما را غافلگیر کرده است و باید محتاط باشیم. بر پایه آمارهای سازمان جهانی صحت: منطقه ای شامل ۵۳ کشور که بیشتر آنها در آسیای مرکزی و اروپا قرار دارند تا ۱۸ جنوری (۲۸ جدی) ۱۵ فیصد از کل ابتلا به ویروس اومیکرون را به خود اختصاص دادند. به گفته آژانس سلامت اروپا، سویه اومیکرون در اتحادیه اروپا و محدوده اقتصادی اروپا در اواخر ماه نوامبر (قوس) مشاهده شد و بیش از سویه دلتا ساکنان منطقه را درگیر کرد. به گفته مدیر بخش اروپای سازمان صحت جهانی در شرایط جدید و همزمان با افزایش انفجاری شمار مبتلایان، تلاش‌ها از این پس به کاستن از میزان اختلال ناشی از ابتلا و حمایت از افراد آسیب پذیر متمرکز خواهد شد و تنها برای شکستن چرخه انتقال و گردش ویروس نخواهد بود. منبع: خبرگزاری جمهور